Российская Федерация

Новгородская область

Дума Шимского муниципального района

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в прогнозный план приватизации муниципального имущества Шимского муниципального района на 2023 год

принято Думой муниципального района 28.02.2023

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года
№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Порядком разработки прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Шимского муниципального района, утвержденным решением Думы муниципального района от 14.11.2012 № 185, Дума Шимского муниципального района

РЕШИЛА:
1. Внести изменения в прогнозный план приватизации муниципального имущества Шимского муниципального района на 2023 год, утвержденный решением Думы Шимского муниципального района от 18.10.20221 № 150, изложив Перечень объектов недвижимости, подлежащих приватизации в 2023 году в редакции:
«Приложение № 1
к Прогнозному плану приватизации

муниципального имущества Шимского

муниципального  района на 2023 год

ПЕРЕЧЕНЬ
ОБЪЕКТОВ НЕДВИЖИМОСТИ, ПОДЛЕЖАЩИХ ПРИВАТИЗАЦИИ
НА 2023 ГОД

	№ п/п
	Наименование объекта
	Местонахождение объекта
	Предполагаемая
сумма
продажи *
тыс. руб.
	Технические характеристики
объекта

	1.
	Здание фельдшерско-акушерского пункта
	Новгородская область,

Шимский район,

д. Голино,

ул. Солоницкая, д.35
	72,0
	Нежилое здание,

Кадастровый

№ 53:21:0000000:2114

1966 год постройки,

деревянное, кровля-шифер, одноэтажное, 29,4 кв.м.

балансовая стоимость -82733 руб.

состояние -удовлетворительное

	2.
	Здание фельдшерско-акушерского пункта
	Новгородская область, Шимский район,

д. Любыни,

ул. Шимская, д.36
	52,0
	Нежилое здание,

Кадастровый
№ 53:21:0070101:94

1994 года постройки, щитовой, 88,4 кв. м., кровля – шифер,

балансовая стоимость-47443 руб. остаточной стоимости не имеет.

состояние объекта — удовлетворительное

	3.
	Здание школы
	Шимский район, д. Коростынь, ул. Садовая, д.4
	2343,00
	Нежилое здание,

кадастровый

№ 53:21:0020104:155, 1971 года постройки, двухэтажное, стены кирпичные, площадь- 1047,8 кв. м.,

балансовая стоимость-4718798,37 руб.,

остаточная стоимость, 1012460,75 руб.,

благоустроенное

состояние объекта удовлетворительное

	Количество объектов, подлежащих  приватизации, определяется исходя из фактически сложившихся затрат на реализацию основных мероприятий прогнозного плана приватизации муниципального имущества.

	*  Рыночная стоимость имущества будет определена  в соответствии с отчетом об оценке непосредственно перед процедурой приватизации»

2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»(шимский.рф).

	Председатель Думы
муниципального района
Л.В. Николаева

28.02.2023

№ 190